Virgil⁹.

Hierony.

nde et charitate puenire posset: et quantum rationalis tam  
to hoc glorioius in creatoris sui honore perficere conatur:  
etiam si vita hanc miseram pro illius nominis gloria expone  
re habeat: sperans inde vitam suscipere sempiternam. Et si  
corpus mortale ac fetidum deponat: spem etiam certissimam  
recipit: quod illud in resurrectione immortale atque glorificatum  
reassumet. Inde qui maxima metus eleuatione sunt ducti  
ad martyrum: quia in magnificissimam Christi nominis laudem  
puenire cognoscunt: desiderio successi rationali dispositio  
ne trahuntur. Et sic non contra naturam est martyrum: sed re  
omni alia naturalius dici potest. Sed contra hec viri illi  
carnales instant: Si vitas inquietum hanc exponere certam  
morti dedi: at ea que me premia recepturum scribis igno  
ro. Certa enim quibus dulciter fruor per incertis ac mihi dubi  
is turpiter ignominioseque dare intendis: quod nullus cer  
te sane mentis vincere eligeret. Quibus responsio danda non  
esset: cum amissio anime opera carnalia solu ac presentia ut  
alia irrationabilia queque animalia querat. Non enim homines  
homines christiani sunt: vel solo christianitatis nomine co  
tarentur. Negant hi firmam illam. Lactantius: qui homines  
ab irrationabilibus animalibus hoc potissimum ac nulla re  
alia magna differre ostenditque religione. Si ergo christia  
ni nomine religionem profiteris: christo vere et non ficte crede:  
illis suscipe imitationem cum doctrina. Legem euangelium: pau  
lo eius apostolo fidem adhibe dicenti: quod per fidem sancti vice  
runt regna. Operati sunt iusticiam. Adepti sunt re promissio  
nes. Obtulerunt ora leonum. Extinxerunt impetu ignis.  
Effugauerunt aciem gladii. Conualuerunt de infirmitate.  
Fortes facti sunt in bello: et cetera alia infinita que om  
nia in fide perfecta videmus. Nam ut idem ait apostolus:  
Sine fide impossibile est quemque placere deo. Credere enim  
oportet accendentem ad deum quia est: et inquirentibus se  
remunerator sit. Herito ergo Hieronymus in vita pauli  
exclamat dicens: O mortalium fragilis et caduca natura:  
et nisi Christi fides nos extollat ad celum: et extenuitas ani

me pronuntatur: cu<sup>z</sup> bestijs atq; iumentis corporz vna cōditio. Idem cōcubitus: similiter homines & iumenta in fāuillam & cineres dissoluuntur. Ideo pulchre ait Lactatius: Quicūq; rationē hominis abiecerit: ac p̄fētia fecerit hominū seipſe prostrauerit: tāq; desertor dei & imperatoris: & patris sui punietur. Nos ergo viros huiusmodi / qui in hac tanta carnis fece & infidelitate vivere volunt: non ad sanctissimum hoc martyriū invitamus. Illos suacum carnali vita relinquim⁹ & abūcimus. Illos deus vocat qui in christo spem ponere cupiū: optat voluptuose **Esaiam dicēte:** Qui sperant in domino: habebunt fortitudinem: assument pennas vt aquile: volabunt & non deficienſt. Dicentq; cum sapientia: turris fortitudinis nomen dñi. **Quis ynq; sperauit in eo & confusus est?**